GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,06 Fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1804

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração.......................3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 42 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação nº 10/2019      e nos termos do procedi-
mento administrativo nº 05914/2019,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, reali-
zado em 29 de maio de 2017, o servidor abaixo mencionado, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de
acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com
validade a partir desta data.

ERIEL FONTES NARDY
Médico Anestesista
Referência XIV
Salário mensal: R$ 5.897,37 (cinco mil, oitocentos e noventa e sete
reais e trinta e sete centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de fevereiro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 43 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com a Lei nº 2.042 de 09/01/2017 c/c a Lei nº 2.164 de 01/07/2019 e nos
termos do Memorando nº 06/2020 da Secretaria Municipal de Defe-
sa Civil e Ordem Pública,

R E S O L V E

Altera a composição da Portaria nº 309 de 25/09/2019, com os mem-
bros abaixo relacionados para compor a Junta Administrativa de
Recursos de Infrações – JARI, por um período de 2 (dois) anos, com

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1804
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1804
Quinta - Feira

 validade a contar a partir desta data:

TITULARES:
Ivani Teixeira Costa - 1º Membro – Presidente – RG 108783-45 – CPF 072.280.657-43
Luís Ângelo Teixeira da Silva – 2º Membro – RG 05844140-3 – CPF 397.279.637-49
Edgar Dutra da Silva – 3º Membro – RG 07393056-2 – CPF 004.962.917-42

SUPLENTES:
Eloir Esteves – 1º Suplente – RG 065896441 – CPF 740.122.587-53
Regis Silveira da Silva – 2º Suplente – RG 20038019-4 – CPF 127.196.537-21
Marcelo Fernandes Ramos – 3º Suplente – RG 04909833-8 – CPF 476.747.097-87

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de setembro de
2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 044 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 0014/2020 da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes, bem como
das Portarias nº 211/2017 e 24/2018,

R E S O L V E

Alterar a composição da Comissão de Avaliação Imobiliária que passa a viger com os seguintes membros
CAMILA DA SILVA PEREIRA, ROGÉRIO CAPUTO, ANDERSON DE SOUZA CARVALHO, BRENDA MAGRANI
DA CUNHA, EMERSON SIQUEIRA ARAUJO E MICHEL CHARLES DE AZEVENDO, para sob a presidência do
primeiro, procederem as avaliações imobiliárias e arbitrarem valores nas quais haja interesse do Município, com validade
a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de fevereiro de
2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 45 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 001/2020 da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

R E S O L V E

Designar a servidora LACY MONNIE TEIXEIRA BASTOS, matricula 3.495, para responder pelo expediente da
Chefia de Divisão de Contratos e Convênio SICONV - FG1, em virtude do afastamento da titular, pelo prazo de 15 (quinze)
dias, com validade a contar de 28/01/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de fevereiro de
2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO XI Nº 1804
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1804
Quinta - Feira

CORRIGENDA

Por ter saído com erro material na publicação da Edição nº 1803 de 05/02/2020, página 02.

ANEXO DE DECRETO Nº 3.079 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
PROGRAMA DE TRABALHO
Onde se lê: 2007.154511952.016
Leia-se:      2007.154511951.016

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de fevereiro de
2020.

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 4181

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 9096/2019; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO e a empresa COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS; OBJETO: Aditivar em
R$ 60.425,42 (sessenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos), o valor do referido contrato,
que tem por objeto a Construção da Nova Escola Irene Lima no Município de São José do Vale do Rio Preto. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 06 de fevereiro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 4254

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4521/2019; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO e a empresa COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS; OBJETO: Aditivar em
R$ 27.326,19 (vinte e sete mil, trezentos e vinte e seis reais e dezenove centavos), o valor do referido contrato, que tem
por objeto a Construção da Instalação da Nova Estação de Tratamento de Água – ETA do Município de São José do Vale
do Rio Preto. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 06 de Fevereiro
de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 06 de fevereiro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO 026/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6198/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa SAUFLAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, OBJETO: Prestação de serviços de borracharia em
veículos do município, pela detentora da Ata de Registro de Preços nº 092/2019 do Pregão nº 37/2019 ao Município de São José do
Vale do Rio Preto. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 06 de fevereiro de 2020 e findando-se em 05 de fevereiro de 2021.
VALOR: Pagará o valor global de R$ 15.063,00 (quinze mil e sessenta e três reais). Dotação da Reserva Orçamentária nº 187/2020,
Projeto/Atividade: 2044; – Manutenção da frota Municipal e Elemento nº 3.390.39.00.00.00.00.0002 – Outros serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 06 de fevereiro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos